
HORNADY LOCK-N-LOAD® HEADSPACE COMPARATOR 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 

Do otvoru se závitem v těle B-2000 nainstalujte šroub Thumb Screw, který umožní vycentrování 

těla (Body) k šupleře. Podle níže uvedené tabulky vyberte a vložte správný bushing do těla a 

poté sestavu umístěte na čepel šuplery. Pevně sevřete čepel šuplery, abyste sestavu vyrovnali 

s šuplerou, a poté utáhněte šrouby Set Screw a Thumb Screw. 

Určení správného průměru bushingu: Pokud sečtete průměr krčku a průměr ramen a toto 

číslo vydělíte dvěma, použijte bushing, které je tomuto číslu nejblíže. 

 

 

 

 



 

Nyní otevřete šupleru a vycentrujte ramena nábojnic do bushingu. Přiložte hrot šuplery k hlavě 

nábojnice a otáčejte jí, dokud neodstraníte vůli, poté změřte hodnotu. Buďte důslední! Většina 

ručních přebíječů dává přednost pečlivému "vynulování" indikátoru šuplery na nejdelší 

(výstřelem zformované) nábojnici. To jim umožňuje měřit headspace odchylky z tohoto 

výstřelem zformovaného (maximálního) rozměru nábojnice. 

Mnozí zkušení ruční reloadeři dávají přednost tomu, aby se rameno nábojnice posunulo o 

0,001" až 0,002" dozadu oproti rozměru nábojnice zformované při výstřelu, aby se dosáhlo 

těsného přilnutí k nábojové komoře. Tím se sníží roztažení nábojnice na minimum, prodlouží 

se životnost nábojnice a zvýší se přesnost a bezpečnost při střelbě. 

Nezapomeňte: Různé šarže výstřelem tvarovaných nábojnic se mohou lišit v rozměrech v 

důsledku rozdílů ve slitině a temperaci. Vliv může mít i typ a množství maziva aplikovaného na 

nábojnice. Odchylky v technice mazání nábojnic lze odhalit měřením. Vždy upravujte rozměr 

formátovacích matric v malých krocích, abyste dosáhli požadovaných výsledků. 

 


